TEE Gesellschaftsvertrag         Seite 10 von 23 

Anforderungen gelten. Beschlüsse gemäß vorstehendem Abs. 5 lit. e) bedürfen dar-

über hinaus einer Zustimmung von mehr als 1/3 der Parteien. 

11. Der Beschluss über die Erhöhung des Gesellschaftskapitals über einen Gesamtbe-

trag von EUR 140.000.000 (Euro einhundertvierzig Millionen) hinaus kann nur ein-

stimmig gefasst werden. Gleiches gilt für eine Änderung des als Anlage beigefügten 

Kriterienkatalogs und eine Änderung des Gesellschaftsvertrags in § 8 Abs. 6, 7 sowie 

die Zuführung von Beträgen zum Rücklagenkonto (§ 13 Abs.